令和５年４月吉日

お客様各位

湘南農業協同組合

ＣＤ・ＤＶＤのお取り扱い終了ならびに
        紙媒体持込手数料の新設について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当組合では媒体読み取り機器の保守終了や事務コスト等の増加を踏まえ、令和６年３月２９日（金）

をもちましてＣＤ・ＤＶＤによる口座振替や振込等の取り扱いを終了いたします。

また、誠に勝手ながら令和６年４月１日（月）より紙媒体持込手数料を新設させていただくこととなりまし

た。

現在ご利用中のお客様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。

 なお、当組合では、ご自宅や職場のパソコンからお振込みや口座振替等ができる「法人ＪＡネットバンク」

をお勧めしておりますので、ご検討いただきますようお願い申し上げます。

記

１．新設する手数料および金額

手数料名 媒体名 金額

媒体持込手数料 紙媒体 1回につき １１,０００円（税込）

２．設定日

  令和５年１０月１日（日）

  ※令和５年１０月１日から令和６年３月３１日までは法人ＪＡネットバンクへの移行期間としておりま

すので、媒体持込手数料はかかりません。

３．取扱開始日

  令和６年４月１日（月）

４．対象の媒体

 媒体名 対象媒体

１ 紙媒体 ・お客様独自様式

※当組合所定の振込依頼書（単記式・連記式・登録式）は除きます。

※同月に複数回お持ち込みがある場合、その都度手数料がかかります。

※媒体持込手数料とは別に、各種振込や口座振替等のお取引にかかる当組合所定の諸手数料がかかります。

※窓口以外で受付した場合につきましても、同一の手数料となります。

以 上